

## Kainuun hallintokokeilun loppuraportti

### MH § 60

Kainuun hallintokokeilu päättyi vuoden 2012 lopussa. Kainuun hallintokokeilun seurantasiihteeristön viimeinen seurantaraportti on julkaistu valtiovarainministeriön toimesta 22.2.2013.

Kainuun hallintokokeilu käynnistyi vuoden 2005 alussa. Kokeilussa olivat mukana kaikki Kainuun kunnat lukuun ottamatta Vaalan kuntaa. Kainuun hallintokokeilussa maakunta huolehti sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista sekä toisen asteen koulutuspalveluista. Lisäksi maakunta vastasi maakunnan yleisestä elinkeinopolitiikasta sekä maakunnan suunnittelusta ja Kainuun alueen kehittämisestä.

Sosiaali- ja terveystoimen osalta maakunta vastasi terveydenhuollosta kokonaan sekä pääosasta sosiaalihuollon palveluja. Koulutuksen osalta maakunta vastasi sekä lukio- että ammatillisesta peruskoulutuksesta ja ammatillisesta aikuiskoulutuksesta. Ylintä päätäntävaltaa kokeilussa käytti kunnallisvaalien yhteydessä valittu maakuntavaltuusto.

Kainuun hallintokokeilua seurattiin ja arvioitiin koko sen olemassa olon ajan. Kokeilulla oli laaja seurantaryhmä, jossa oli edustus valtiovarain-, sosiaali- ja terveys-, opetus- ja kulttuuri-, työ- ja elinkeinoministeriöstä, Suomen Kuntaliitosta sekä Kainuun maakunta –kuntayhtymästä ja Kainuun kunnista. Kokeilun viimeisessä vaiheessa seurantaryhmänä toimi seurantasiihteeristö, joka on muodostunut valtiovarainministeriön sekä Kainuun maakunta –kuntayhtymän edustajista.

Kokeilua on myös arvioitu laajasti. Arvioinnin teki Tampereen yliopisto ja arvioinnin loppuraportti ilmestyi huhtikuussa 2010 (VM 20/2010). Muut yliopiston tekemään arviointiin liittyvät raportit ovat I väliraportti (VM 37/2005), toinen väliraportti (VM 41/2008). Tampereen yliopiston tekemän arvioinnin lisäksi Kainuun hallintokokeilun seurantaryhmä on tehnyt omia seurantaraportteja, joita on yhteensä 10. Raportit ovat käsitelleet kokeilun valmistelua ja käynnistystä palveluja ja palvelurakennetta, taloutta ja hallintoa, aluekehitystä, elinkeinopolitiikkaa, kansalaisten osallistumista sekä esitystä kokeilun jatkamiseksi.

Nyt julkaistussa viimeisessä seurantaryhmän loppuraportissa kuvataan palveluiden kehitystä eri sektoreilla kokeilun aikana sekä kokeilun hyviä käytäntöjä. Lisäksi raportissa kerrotaan kokeilun päättymiseen liittyneistä syistä syksyllä 2012 tehdyn sähköpostikyselyn tulok-

sien pohjalta.

Kokeilun parhaina käytäntöinä loppuraportissa käsitellään: sosiaali- ja terveydenhuollon integraatio, yhden järjestäjän koulutusmalli, rahoitusmalli ja talous sekä demokratiaan liittyen suorilla vaaleilla valittu maakuntavaltuusto.

Kokeilun päättymisen keskeisiksi syiksi kyselyn perusteella saatiin lainsäädännön vaatimus yksimielisyydestä kokeilun jatkamisesta, neuvottelukulttuuri ja yhteistyö sekä rahoitusjärjestelyjä koskeneet erimielisyydet.

Erillisliite nro 2: VM 5/2013, Kainuun hallintokokeilun päättäminen, seurantasiihteeristön loppuraportti.

Lisätietoja antaa strategijahtaja Esa Toivonen puh. 044-0674360, sähköposti: etunimi.sukunimi@kainuu.fi

Va. maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee Kainuun hallintokokeilun loppuraportin tiedoksi.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.

Maakuntahallitus päätti lisäksi, että Kainuun hallintokokeilun loppuraportti viedään maakuntavaltuustolle tiedoksi.

---